
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 226

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 119     | L.R.  11/2004  - PIANO DI RIPARTO 2008/2009 - CON=
--------------| TRIBUTO  REGIONALE  CONCESSO  CON D.D. N. 4611 DEL
DEL          | 15/05/2009  -  RESTITUZIONE SOMME ALLA REGIONE UM=
19-04-19     | BRIA.
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2019 con il quale è stato
attribuito al Geom. Michele Spinelli tra l'altro l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

VISTA la Legge Regionale 20 luglio 2004, n. 11 recante "Disposizioni
in ordine alla concessione di contributi agli Enti Locali per il
sostegno ai programmi di sviluppo e qualificazione di servizi di loro
competenza in esecuzione del Patto di stabilità fiscale e tariffario"
ed, in particolare, l'art. 2, comma 2, della suddetta L.R. 11/2004 che
stabilisce che la concessione di contributi è disposta dalla Giunta
Regionale sulla base di un Piano di riparto predisposto dalla stessa
che individua, d'intesa con il Consiglio delle Autonomie locali, i
settori di intervento che si intendono prioritariamente incentivare e
i criteri per la predisposizione dello
stesso
;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 18 ottobre 2008, n. 1347
recante "L.R. 20 luglio 2004, n. 11 (Articoli 2 e 3) - Settori
prioritari di intervento e criteri per la predisposizione del Piano
regionale di riparto anni 2008/2009 con la quale, confermando quanto
già stabilito nella propria deliberazione 2 luglio 2007, n. 1136:
- sono stati individuati, quali settori prioritari di intervento,
quelli dell'istruzione e della formazione in ogni ordine e grado, ivi
comprese le strutture per l'infanzia e la formazione professionale;
- sono stati approvati i criteri per la predisposizione del Piano
regionale di riparto;

DATO ATTO che, a mente delle D.G.R. sopra richiamata, ogni progetto a
pena di nullità doveva essere accompagnato dalla indicazione del
cofinanziamento assicurato dal soggetto proponente non inferiore al 50
per cento, ridotto nella misura 20 per cento per i Comuni con
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti;

DATO ATTO che il Comune di Preci ha redatto un progetto relativo ai
lavori di messa a norma e manutenzione straordinaria della palestra
comunale per un importo complessivo di € 126.670,55;

DATO ATTO che la Regione Umbria - Giunta Regionale con la
Determinazione Dirigenziale n. 4611 del 15/05/2009, a fronte del
suddetto progetto esecutivo ha assentito e liquidato un contributo
pari ad € 12.859,14 anzichè l'ottanta per cento della spesa prevista;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 119 del 19-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che l'intervento relativo ai lavori di messa a norma e
manutenzione straordinaria della palestra comunale non è stato
realizzato non avendo il Comune di Preci a dispozione in bilancio le
risorse per il finanziamento dell'opera alla luce dell'esiguo
contributo concesso dalla Regione Umbria;

RICHIAMATA la propria nota Prot. 5644 del 17/05/2018, con la quale, in
riscontro della nota della Regione Umbria Prot. n. 101433/18 del
16/05/2018 pervenuta al Prot. Com.le n. 5600/18 in data 17/05/2018, si
comunicava la mancata realizzazione dell'intervento;

VISTA la nota della Regione Umbria Prot. n. 0228856-2018 pervenuta al
Prot. Com.le n. 11381 in data 24/10/2018, con la quale a seguito di
quanto comunicato con la suddetta nota, in ordine al mancato utilizzo
del contributo regionale di € 12.859,14 assegnato con D.D. n. 4611 del
15/05/2009, chiede la restituzione del suddetto importo, precisando
che il versamento deve essere effettuato con modalità girofondi nella
contabilità speciale n. 31068 intestata a "Regione Umbria" presso
Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione di Perugia".

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito e che nulla osta alla
restituzione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 28/03/2019 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 e
relativi allegati;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che l'intervento relativo ai lavori di messa a norma e
manutenzione straordinaria della palestra comunale dell'importo di
complessivi € 126.670,55, non è stato realizzato non avendo il Comune
di Preci a dispozione in bilancio le risorse per il finanziamento
dell'opera alla luce dell'esiguo contributo di € 12.859,14 concesso e
liquidato dalla Regione Umbria giusta Determinazione Dirigenziale n.
4611 del 15/05/2009, ai sensi della Legge Regionale 20 luglio 2004, n.
11, articolo 2, comma 1 - Piano di riparto 2008/2009, a fronte
dell'ottanta per cento a carico della medesima;

2) DI RESTITUIRE pertanto alla Regione Umbria l'importo di € 12.859,14
pari al contributo concesso come sopra, precisando che il versamento
deve essere effettuato con modalità girofondi nella contabilità
speciale n. 31068 intestata a "Regione Umbria" presso Tesoreria
Provinciale dello Stato, Sezione di Perugia.

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 12.859,14 al Capitolo 2641
"D.G.R. 1955/2008 - Piano Rip. 2008-2009 L.R. 11/2004 Art. 3 Comma 4 -
Intervento edilizia scolastica su palestra" - Residui 2009 del
Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato e disponibile;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 119 del 19-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - RP/rp -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 119 del 19-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 19-04-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 27-04-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 27-04-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 119 del 19-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


